
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
          CNPJ: 36.351.385/0001-89 

 

 
Rua Prefeito Willian Benjamim, 232 - Centro - Mantenópolis-ES - CEP: 29.770-000 / Tel:(27) 3758-1125 

E-mail: cm.mant@gmail.com 
1 

 

 
 

PORTARIA Nº 011/2026 

 

DESIGNA SERVIDOR TEMPORÁRIO 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Mantenópolis, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, e em especial os conferidos pela Lei Orgânica Municipal 

e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Mantenópolis/ES, e 

 

CONSIDERANDO o estabelecido na Lei Municipal nº 1.735, de 19 de setembro 

de 2022, a qual instituiu o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos do Quadro de Servidores da 

Câmara Municipal de Mantenópolis/ES; 

 

CONSIDERANDO o permissivo legal inserto na Lei Municipal nº 1.855/2025 e 

no Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por Designação Temporária nº 004/2026; 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º Fica a senhora DENILCE LUCIA GUERRA DOS SANTOS, 

DESIGNADA TEMPORARIAMENTE, para o exercício do cargo de Contador da Câmara 

Municipal de Mantenópolis/ES. 

Artigo 2º As atribuições, deveres, carga horária semanal e vencimento são os 

previstos na Lei Municipal nº 1.735, de 19 de setembro de 2022, a qual instituiu o Plano de 

Cargos, Carreira e Vencimentos do Quadro de Servidores da Câmara Municipal de 

Mantenópolis/ES. 

Artigo 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir da data de 02 (dois) de janeiro de 2026 

(dois mil e vinte e seis). 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, Mantenópolis/ES, 05 de janeiro de 2026. 

 

 

Martim Junior Tavares 

Presidente 

MARTIM JUNIOR 
TAVARES:12933842750

Assinado de forma digital 
por MARTIM JUNIOR 
TAVARES:12933842750


